
João Pessoa - Terça-feira, 03 de Setembro de 2019 Diário Ofi cial28

EXTRATO

EXTRATOS

EXTRATO

EXTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02076-7
Nº do Contrato 0461/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado MARIA LUCIA CAMINHA DA SILVA - ME
Objeto  FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA GERÊNCIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.
Valor  36.720,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.305.5007.4932.0287.3390.39.160.00
Período da Vigência do Contrato 16/8/2019 A 31/12/2019
Data da Assinatura  16/8/2019
Gestor do Contrato TALITA TAVARES ALVES DE ALMEIDA - Mat.: 173.656-6
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATO Nº 0443/2019
Contratante: Geraldo Antônio de Medeiros – Secretario de Estado da Saúde da Paraíba em exercício.
Contratado: L&J TRANSFER LTDA CNPJ n.º 07.046.164/0001-07
Data da Assinatura: 14/08/2019
Vigência: 31/12/2019
Gestor de Contrato da Ouvidoria: Fabrício Martins – Matrícula n.° 184.745-7
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.121.5007.4710.0000.0000287.33903900.16000 
Reserva: 3214
Valor Global: R$ 143,88 (cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos) 
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
DIVULGAÇÃO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0168/2018, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E IDENTI-
FICADO NO PREÂMBULO, BEM COMO NA PROPOSTA VENCEDORA.

CONTRATO Nº 0448/2019
Contratante: Geraldo Antônio de Medeiros – Secretario de Estado da Saúde da Paraíba em exercício.
Contratado: PERFILGRAFICA LTDA-ME CNPJ n.º 08.829.277/0001-33
Data da Assinatura: 14/08/2019
Vigência: 31/12/2019
Gestor de Contrato da Ouvidoria: Fabrício Martins – Matrícula n.° 184.745-7
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.121.5007.4710.0000.0000287.33903900.16000 
Reserva: 3214
Valor Global: R$ 16.190,00 (dezesseis mil e cento e noventa reais) 
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
DIVULGAÇÃO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0168/2018, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E IDENTI-
FICADO NO PREÂMBULO, BEM COMO NA PROPOSTA VENCEDORA.

CONTRATO Nº 0493/2019
Contratante: Geraldo Antônio de Medeiros – Secretario de Estado da Saúde
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDACNPJ n.09.053.134/0001-45
Data da Assinatura: 02/09/2019
Vigência: 31 de Dezembro de 2019
Classifi cação Funcional Programática: 02547 25101.10.303.5007.4735.0000.0000287.33903200.11
000 Reserva: 5057
Valor Global: R$ 8.261,52 (oito mil e duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos)
Gestor do contrato: Felipe de Oliveira de Souza SantosMatrícula nº 184.310-9Portaria nº:° 310/
GS -19/09/2018
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTO, ATRAVÉS DA UTILIAÇÃO DA ATA Nº 0151/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2018, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E IDENTI-
FICADO NO PREÂMBULO, BEM COMO NA PROPOSTA VENCEDORA

CONTRATO Nº 0494/2019 
Contratante: Geraldo Antônio de Medeiros – Secretário de Estado da Saúde
Contratado: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELICNPJ n.13.344.533/0001-32
Data da Assinatura: 02/09/2019
Vigência: 31/12/2019
Classifi cação Funcional Programática: 02408 25101.10.302.5007.4734.0000.0000287.33903000.27
200 Reserva: 04604
Valor Global: R$ 10.068,50 (dez mil, sessenta e oito reais e cinquenta centavos)
Gestor do contrato: Luciana Gomes Vieira de AlmeidaMatrícula nº 183.683-8Portaria nº:° 313/GS 
-19/09/2018
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N.° 0130/2018, PREGÃO PRESENCIAL 038/2018, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E IDENTIFICADO NO PREÂMBULO, BEM 
COMO NA PROPOSTA VENCEDORA

Secretaria de Estado
da Receita

Valor Original do Instrumento 172.018,00
Nº do Aditivo 06
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO ALUDIDO CONVÊNIO POR MAIS 06 
(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE 28/06/2019.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Instrumento 27/6/2014 A 28/12/2019
Data da Assinatura do aditivo 18/6/2019
Valor acumulado do Instrumento com o(s) aditivo(s) anterior(es) 238.023,00
EFRAIM DE ARAÚJO MORAIS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEDAP

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-02008-5
Nº do Contrato 0029/2017
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
Contratado ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA
Valor Original do Contrato 513.515,92
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo ALTERAÇÃO DA VIGÊNCIA, DO VALOR, DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
E DA GARANTIA DE EXECUÇÃO.
Valor do aditivo 581.758,92
Classifi cação Funcional-Programática 20.101.04.126.5046.4219.0287.3390.40.100.12
Período da Vigência do Contrato 22/8/2017 A 21/8/2020
Data da Assinatura do aditivo 20/8/2019
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 1.048.958,98
Gestor do Contrato MARCELO RICARDO CÂMERA - Mat.: 161.171-2
MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

CASA CIVIL DO GOVERNADOR

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-01922-2
Nº do Contrato 0009/2017
Contratante CASA CIVIL DO GOVERNADOR
Contratado CLASSIC VIAGENS E TURISMO - EIRELI - EPP
Valor Original do Contrato 250.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo ADITIVAÇÃO DE PRAZO (01 ANO) AO CONTRATO 0009/2017.
Valor do aditivo 250.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.101.04.122.5046.4216.0287.3390.39.100.0009.101.08
.122.5008.4542.0287.3390.39.100.0009.101.08.244.5008.2610.0287.3390.32.100.00
Período da Vigência do Contrato 31/8/2017 A 31/8/2020
Data da Assinatura do aditivo 29/8/2019
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 500.000,00
Gestor do Contrato ROSILANY GALVÃO SIMÕES - Mat.: 146.143-5
IRIS RODRIGUES DANTAS CAVALCANTI - SEC. EXECUTIVA CHEFE DA CASA CIVIL DO 
GOVERNADOR

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02087-2
Nº do Contrato 0005/2019
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL A4)
Valor  52.500,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.30.270.99
Período da Vigência do Contrato 27/8/2019 A 31/12/2019
Data da Assinatura  27/8/2019
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES - PRESIDENTE

Casa Civil do 
Governador

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

Secretaria de Estado
da Saúde


